
 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ  Αθήνα, 30/05/2018 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΖΩΙΚΩΝ ΓΕΝ. ΠΟΡΩΝ  & ΚΤΗΝ. ΕΓΚ/ΣΕΩΝ   Αρ. πρωτ: 784/76150 
ΤΜΗΜΑΤΑ: Δ2 & Δ3   
Ταχ. Δ/νση: Βερανζέρου 46, ΤΚ 104 38 Αθήνα   
Πληροφορίες: Ε.Ηλιοπούλου – Μιχ. Ρισσάκη   
Τηλέφωνο: 2105271638 - 2105271645   
fax: 210 2125693   

 
 
 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθμ.19/3696/12-01-2017 (Β΄193/27-01-2017) ΥΑ κατ’εφαρμογή 

του άρθρου 33 της αριθμ.481/66703/09-06-2016 ΥΑ στο πλαίσιο της Δράσης 10.2.1, 
του Μέτρου 10, του ΠΑΑ 2014-2020 “Γενετικοί Πόροι στην Κτηνοτροφία”, όπως 
ισχύει» 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. του Π.Δ.97/2017  «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄138/15-09-
2017) 

2. του ν.4314/2014 «Για την διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (Α΄265/23-12-2014) 

3. την αριθμ.481/66703/09-06-2016 (Β΄1994/01-07-2016) ΥΑ «Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής της 
Δράσης 10.2.1 Γενετικοί Πόροι στην Κτηνοτροφία, του Υπομέτρου 10.2 του Μέτρου 10, του 
ΠΑΑ 2014-2020», όπως ισχύει 

4. της αριθμ.19/3696/12-01-2017 (Β΄193/27-01-2017) ΥΑ «Καθορισμός λεπτομερειών εφαρμογής, 
διαδικασίας πληρωμής της Δράσης 10.2.1, του Υπομέτρου 10.2 του Μέτρου 10, του ΠΑΑ 2014-
2020 Γενετικοί Πόροι στην Κτηνοτροφία, βάσει του άρθρου 33 της αριθμ.481/66703/09-06-2016 
ΥΑ (Β΄1994/01-07-2016)» 

5. της αριθμ.322/138885/22-12-2017 (Β΄4669/29-12-2017) ΥΑ «Τροποποίηση της 
αριθμ.19/3696/12-01-2017 (Β΄193/27-01-2017) ΥΑ Καθορισμός λεπτομερειών εφαρμογής, 
διαδικασίας πληρωμής της Δράσης 10.2.1, του Υπομέτρου 10.2 του Μέτρου 10, του ΠΑΑ 2014-
2020 Γενετικοί Πόροι στην Κτηνοτροφία, βάσει του άρθρου 33 της αριθμ.481/66703/09-06-2016 
ΥΑ (Β΄1994/01-07-2016)» 

6. της αριθμ.407/49203/30-03-2018 (Β΄1294/12-04-2018) ΥΑ «Τροποποίηση της αριθμ.19/3696/12-
01-2017 (Β΄193/27-01-2017) ΥΑ κατ’εφαρμογή του άρθρου 33 της αριθμ.481/66703/09-06-2016 
ΥΑ στο πλαίσιο της Δράσης 10.2.1, του Υπομέτρου 10.2 του Μέτρου 10, του ΠΑΑ 2014-2020 
Γενετικοί Πόροι στην Κτηνοτροφία, βάσει του άρθρου 33 της αριθμ.322/138885/22-12-2017 ΥΑ» 

 

ΑΔΑ: Ω3Δ94653ΠΓ-3ΔΜ



7. της αριθμ.282966/09-07-2007 (Β΄1205/2007) ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομίας & Οικονομικών 
και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Έγκριση του Κανονισμού Διαδικασίας Πληρωμών του 
ΝΠΙΔ με την επωνυμία Οργανισμός Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων 
Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (ΟΠΕΚΕΠΕ) των ενισχύσεων που βαρύνουν τον Ειδικό 
Λογαριασμό Εγγυήσεων Γεωργικών Προϊόντων (ΕΛΕΓΕΠ)» 

8. της αριθμ.281255/06-05-2008 (Β΄794/2008) ΥΑ «Έγκριση Κανονισμού Διαδικασιών Ελέγχων του 
ΝΠΙΔ με την επωνυμία Οργανισμός Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων 
Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (ΟΠΕΚΕΠΕ)» 

9. της αριθμ.1065/19-04-2016 (Β΄1273/2016) ΥΑ «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020» 

10. της αριθμ.1063/19-04-2016 (Β΄1295/2016) ΥΑ «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΕΥΔ ΠΑΑ) στη Διεύθυνση 
Διαχείρισης Ζωικών Γενετικών Πόρων και Συστημάτων Εκτροφής Ζώων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων του 
ΠΑΑ» (Β΄1580/03-06-2016), όπως ισχύει κάθε φορά 

11. της αριθμ. Υ92/29-11-2017 απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Ιωάννη Τσιρώνη» (Β΄ 4195).   

12. τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Ζωικών Γενετικών Πόρων & Κτηνοτροφικών Εγκαταστάσεων 
και του αιτήματος του ΟΠΕΚΕΠΕ 

13. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
 

Τροποποιείται η αριθμ.19/3696/12-01-2017 (Β΄193/27-01-2017) ΥΑ «Καθορισμός λεπτομερειών 

εφαρμογής, διαδικασίας πληρωμής της Δράσης 10.2.1 του Υπομέτρου 10.2 του Μέτρου 10, του 

ΠΑΑ 2014-2020 Γενετικοί Πόροι στην Κτηνοτροφία, βάσει του άρθρου 33 της αριθμ.481/66703/09-

06-2016 ΥΑ (Β΄1994/01-07-2016)», όπως ισχύει ως ακολούθως:  

 
 

Άρθρο 1 
 

Το δεύτερο εδάφιο της παραγράφου 2 του άρθρου 8 της αριθμ.19/3696/12-01-2017 ΥΑ όπως ισχύει, 

συμπληρώνεται ως εξής: 

 

«Εξαίρεση αποτελούν όσα αιτήματα πληρωμής υποβληθούν εντός του έτους 2018 και αφορούν σε 

δαπάνες που πραγματοποιήθηκαν εντός του έτους 2017, καθώς και του πρώτου τετραμήνου του 

2018, για τα οποία ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής ορίζεται η 30/09/2018». 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω3Δ94653ΠΓ-3ΔΜ



 
 
 

Άρθρο 2 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ.19/3696/12-01-2017 (Β΄193/27-01-2017) ΥΑ όπως ισχύει. 

 
Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία υπογραφής της. 
 
Η παρούσα να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
 

 
 
 
 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΡΩΝΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω3Δ94653ΠΓ-3ΔΜ



 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 

1. Γρ. Υπουργού κ.  Ε. Αποστόλου. 
2. Γρ. Αναπληρωτή Υπουργού    κ.  Ι. Τσιρώνη. 
3. Γρ. Γενικού Γραμματέα κ. Ν. Αντώνογλου. 
4. Γρ.   Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων κ. Χ. Κασίμη. 
5. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΥΔ ΠΑΑ) 

Λεωφόρος Αθηνών 58, Τ.Κ. 10441. 
6. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΥΕ ΠΑΑ) 

Λεωφόρος Αθηνών 54-56, Τ.Κ. 10441. 
7. Γενική Δ/νση Γεωργίας. 
8. Δ/νση Ζωικών Γενετικών Πόρων και Κτηνοτροφικών Εγκαταστάσεων. 
9. Κέντρα  Ζωικών Γενετικών Πόρων Έδρες τους. 
10. Γεν. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών. Δ/νση Οικονομική. 

Μενάνδρου 22 Τ.Κ 10552-Αθήνα. 
11. Οργανισμό Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και 

Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)  
Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας, Δομοκού 5,Τ.Κ. 10445 Αθήνα. 

 

ΑΔΑ: Ω3Δ94653ΠΓ-3ΔΜ


		2018-06-12T14:07:19+0300
	Athens




